
CONSOLIDADO
DOTAÇÃO LIQUIDADO

UO 32101   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima
UG 0001   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima/UG Executora

PROJ/ATIV: 22590000  Assistência Jurídica Gratuita ao Cidadão

NATUREZA DA DESPESA: 3190111100  -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.11.01.101 VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.032.306,52

3.1.90.11.11.21.101 13º SALÁRIO 1.298.503,37

3.1.90.11.11.44.101 INSALUBRIDADE 3.192,42

3.1.90.11.11.45.101 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 148.550,07

3.1.90.11.11.50.101 SUBSÍDIOS 1.646.332,19

3.1.90.11.11.51.101 ABONO DE PERMANÊNCIA 26.135,64

3.1.90.11.11.79.101 SALÁRIO-MATERNIDADE 21.173,69

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190111100 4.176.193,90

NATUREZA DA DESPESA: 3190131300  -  OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.13.13.01.101 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 159.234,63

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190131300 159.234,63

NATUREZA DA DESPESA: 3190161600  -  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.16.16.02.101 ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 57.266,11

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190161600 57.266,11

NATUREZA DA DESPESA: 3190969600  -  RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO E DO IPERR

3.1.90.96.96.01.101 PESSOAL CIVIL ADM. DIRETA 5.429,34

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190969600 5.429,34

NATUREZA DA DESPESA: 3191131300  -  OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.13.04.101 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE RORAIMA - IPER 422.590,98

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3191131300 422.590,98

NATUREZA DA DESPESA: 3390141400  -  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.14.14.01.101 DIÁRIAS DENTRO DO ESTADO 38.011,43

3.3.90.14.14.02.101 DIÁRIAS FORA DO ESTADO 13.830,30

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390141400 51.841,73

NATUREZA DA DESPESA: 3390303000  -  MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.30.07.101 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4.925,00

3.3.90.30.30.49.101 COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ÓLEOS E CERAS AUTOMOTIVOS-
CONSUMO IMEDIATO

17.049,17

3.3.90.30.30.57.101 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - CONSUMO
IMEDIATO

18.424,12

3.3.90.30.30.59.101 UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE -
CONSUMO IMEDIATO

422,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390303000 40.820,29

NATUREZA DA DESPESA: 3390333300  -  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

3.3.90.33.33.01.101 PASSAGEM AEROVIÁRIA 1.482,56

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390333300 1.482,56

NATUREZA DA DESPESA: 3390363600  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.36.36.06.101 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.390,00

3.3.90.36.36.12.101 LOCAÇÃO DE IMÓVEL 46.839,03

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390363600 49.229,03
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NATUREZA DA DESPESA: 3390373700  -  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

3.3.90.37.37.03.101 LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO. 83.804,02

3.3.90.37.37.08.101 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA. 61.605,57

3.3.90.37.37.09.101 SERVIÇO DE VIGILÃNICA PATRIMONIAL E SEGURANÇA 160.377,78

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390373700 305.787,37

NATUREZA DA DESPESA: 3390393900  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.39.07.101 ESTAGIÁRIOS 102.867,62

3.3.90.39.39.29.101 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.868,41

3.3.90.39.39.32.101 LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 28.955,60

3.3.90.39.39.34.101 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.059,97

3.3.90.39.39.37.101 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS 89.592,50

3.3.90.39.39.52.101 SERVIÇO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA 361,11

3.3.90.39.39.59.101 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 22.619,98

3.3.90.39.39.67.101 SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL

133.037,74

3.3.90.39.39.76.101 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS 34.336,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390393900 418.698,93

NATUREZA DA DESPESA: 3390404000  -  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.40.01.101 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 48.200,00

3.3.90.40.40.04.101 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES 14.300,01

3.3.90.40.40.10.101 SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 35.996,38

3.3.90.40.40.11.101 SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E COMUNICAÇÃO DE DADOS E
REDES

25.699,19

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390404000 124.195,58

NATUREZA DA DESPESA: 3390464600  -  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

3.3.90.46.46.01.101 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 297.434,05

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390464600 297.434,05

NATUREZA DA DESPESA: 3390474700  -  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.47.22.101 TAXA DE ART- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA -
CREA

88,78

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390474700 88,78

NATUREZA DA DESPESA: 3390939300  -  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

3.3.90.93.93.31.101 ABONO PECUNIÁRIO 99.294,40

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390939300 99.294,40

NATUREZA DA DESPESA: 4490525200  -  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.52.39.101 EQUIPP/REFRIGERAÇÃO E COND DE AR 136.740,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  4490525200 136.740,00

TOTAL DO PROJ/ATIV:   22590000 6.346.327,68

TOTAL DA UG:   0001 6.346.327,68

TOTAL DA UO:   32101 6.346.327,68
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TOTAL POR SUB-ELEMENTO

1101        VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.032.306,52

1121        13º SALÁRIO 1.298.503,37

1144        INSALUBRIDADE 3.192,42

1145        FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 148.550,07

1150        SUBSÍDIOS 1.646.332,19

1151        ABONO DE PERMANÊNCIA 26.135,64

1179        SALÁRIO-MATERNIDADE 21.173,69

1301        INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 159.234,63

1304        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE RORAIMA - IPER 422.590,98

1401        DIÁRIAS DENTRO DO ESTADO 38.011,43

1402        DIÁRIAS FORA DO ESTADO 13.830,30

1602        ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 57.266,11

3007        GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4.925,00

3049        COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ÓLEOS E CERAS AUTOMOTIVOS-
CONSUMO IMEDIATO

17.049,17

3057        MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - CONSUMO IMEDIATO 18.424,12

3059        UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE - CONSUMO
IMEDIATO

422,00

3301        PASSAGEM AEROVIÁRIA 1.482,56

3606        SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.390,00

3612        LOCAÇÃO DE IMÓVEL 46.839,03

3703        LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO. 83.804,02

3708        SERVIÇOS DE COPA E COZINHA. 61.605,57

3709        SERVIÇO DE VIGILÃNICA PATRIMONIAL E SEGURANÇA 160.377,78

3907        ESTAGIÁRIOS 102.867,62

3929        SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.868,41

3932        LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 28.955,60

3934        SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.059,97

3937        LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS 89.592,50

3952        SERVIÇO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA 361,11

3959        SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 22.619,98

3967        SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 133.037,74

3976        SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS 34.336,00

4001        LOCAÇÃO DE SOFTWARES 48.200,00

4004        DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES 14.300,01

4010        SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 35.996,38

4011        SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES 25.699,19

4601        AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 297.434,05

4722        TAXA DE ART- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA -CREA 88,78

5239        EQUIPP/REFRIGERAÇÃO E COND DE AR 136.740,00

9331        ABONO PECUNIÁRIO 99.294,40

9601        PESSOAL CIVIL ADM. DIRETA 5.429,34

TOTAL 6.346.327,68

TOTAL POR SUB-ELEMENTO / FONTE

1101        101 1.032.306,52

1121        101 1.298.503,37

1144        101 3.192,42

1145        101 148.550,07

1150        101 1.646.332,19

1151        101 26.135,64

1179        101 21.173,69
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1301        101 159.234,63

1304        101 422.590,98

1401        101 38.011,43

1402        101 13.830,30

1602        101 57.266,11

3007        101 4.925,00

3049        101 17.049,17

3057        101 18.424,12

3059        101 422,00

3301        101 1.482,56

3606        101 2.390,00

3612        101 46.839,03

3703        101 83.804,02

3708        101 61.605,57

3709        101 160.377,78

3907        101 102.867,62

3929        101 3.868,41

3932        101 28.955,60

3934        101 3.059,97

3937        101 89.592,50

3952        101 361,11

3959        101 22.619,98

3967        101 133.037,74

3976        101 34.336,00

4001        101 48.200,00

4004        101 14.300,01

4010        101 35.996,38

4011        101 25.699,19

4601        101 297.434,05

4722        101 88,78

5239        101 136.740,00

9331        101 99.294,40

9601        101 5.429,34

TOTAL 6.346.327,68
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